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Warszawa, 4 sierpnia 2014 r. 

 

 

Polska Spółka Gazownictwa dołącza do grona członków TGE  

Informacja prasowa 

 

Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. podpisała umowę, w ramach której stała się bezpośrednim 

członkiem Towarowej Giełdy Energii. 

 

Polska Spółka Gazownictwa (PSG) jest największą w Polsce firmą zajmującą się dystrybucją gazu 

ziemnego. Do kluczowego obszaru działalności PSG należy prowadzenie ruchu sieciowego, 

rozbudowa i modernizacja oraz remonty sieci i urządzeń infrastruktury dystrybucji gazu, a także 

dokonywanie pomiarów jego jakości i ilości. PSG, jako krajowy operator sieci dystrybucyjnej, 

eksploatuje ok. 170 tys. km sieci gazowej i transportuje średnio 9,66 mld m³ paliwa gazowego 

rocznie. Spółka powstała w 2013 r. w wyniku konsolidacji sześciu spółek gazownictwa: Dolnośląskiej, 

Górnośląskiej, Karpackiej, Mazowieckiej, Pomorskiej i Wielkopolskiej Spółki Gazownictwa. 

 

„Dołączenie Polskiej Spółki Gazownictwa do grona Towarowej Giełdy Energii to ważny krok dla PSG. 

Wzajemna wymiana informacji i doświadczeń między spółkami umożliwi nam jeszcze szybszą reakcję 

na potrzeby klientów, a tym samym przyczyni się do dalszego rozwoju rynku gazu w Polsce.” – 

powiedział Sylwester Bogacki, Prezes Zarządu Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. 

 

"Grono zainteresowanych udziałem na naszym parkiecie dynamicznie rośnie, za sprawą wciąż 

rozwijanej oferty, dzięki której uczestnicy mogą elastycznie planować zakup i sprzedaż paliwa. 

Wspólnie podejmujemy szereg działań, by proces liberalizacji postępował z korzyścią dla gospodarki. 

Wprowadzając i proponując nowe możliwości udziału w rynku, zwiększamy  płynność i aktywizujemy 

nowych uczestników."- powiedział Ireneusz Łazor, Prezes Zarządu Towarowej Giełdy Energii. 

 

W pierwszym półroczu 2014 r. obroty na instrumentach z dostawą gazu wzrosły ponad 

jedenastokrotnie, w porównaniu do tego samego okresu w roku ubiegłym. Całkowity wolumen 

wszystkich transakcji zawartych na rynku gazu wyniósł 5 218 622 MWh, a w roku poprzednim 464 

648 MWh. Na rynku terminowym gazu w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca br. wolumen obrotów 

wyniósł - 4 828 387 MWh, natomiast na rynku spot - 390 235 MWh.  

 

Obecnie łącznie na parkiecie gazu TGE działa 36 podmiotów – bezpośrednio i za pośrednictwem 

domów maklerskich, z czego 12 jest bezpośrednimi członkami giełdy.  
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*** 

Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. dystrybuuje ponad 9 mld m³ paliwa gazowego, dostarczając gaz ziemny do ponad 6,7 

mln odbiorców końcowych, a obsługiwana przez nią sieć gazociągów przekracza długość 170 tys. km. Misją firmy jest rozwój 

polskiego systemu dystrybucyjnego i bezpieczny transport gazu ziemnego, w zgodzie z zasadami zrównoważonego rozwoju.  

www.psgaz.pl 

Towarowa Giełda Energii S.A. (TGE) powstała pod koniec 1999 roku. Jest jedyną licencjonowaną giełdą energii w Polsce. 

Działalność operacyjną rozpoczęła 30 czerwca 2000 roku. Uruchomienie TGE było jednym z pierwszych działań w kierunku 

liberalizacji polskiego rynku energii elektrycznej i prywatyzacji sektora elektroenergetycznego. Od lutego 2012 r. TGE jest 

wyłączną własnością Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie. 

TGE prowadzi rynki: energii elektrycznej (Rynek Terminowy Towarowy - RTT, Rynek Dnia Następnego - RDN, Rynek Dnia 

Bieżącego - RDB) oraz gazu (RTT, RDNg), a także Rynek Praw Majątkowych. Jest obecnie najbardziej dynamicznie 

rozwijającą się giełdą towarową w regionie. Potwierdza to przynależność do organizacji EUROPEX, promującej idee 

konsolidacji rynków energetycznych poprzez połączenia transgraniczne i zrzeszającej wszystkie towarowe i finansowe giełdy 

energii w Europie. Od grudnia 2010 TGE i Nord Pool Spot prowadzą połączone rynki dnia następnego na zasadach market 

coupling na połączeniu Swe-Pol Link łączącym Szwecję i Polskę. 

Obrót na wszystkich parkietach dedykowanych energii elektrycznej w roku 2013 wyniósł 176,55 TWh, był wyższy o 33,76 

proc. niż w roku 2012 - 132 TWh. Na rynku gazu całkowity wolumen obrotu osiągnął wartość 2 393 418 MWh - to jest 

szacunkowo 214 656 323 m3 gazu. 

www.tge.pl 

 

Kontakt dla mediów:  Towarowa Giełda Energii S.A.; press@tge.pl, +48 885 885 645, +48 607 030 573 

   Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o.; katarzyna.wroblewicz@psgaz.pl, +48 609 700 814 


